С одержание : О проведении 14 декабря 2019 года в городе Уфе на аллее по ул. Кольцевая, ограниченной ул. Рыбакова

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФОКАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК

«iL» декабрь гА. №

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г„ j 9 D ' P  « Л » декабря i o j 9 T.

Во исполнение постановления Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 11 января 2019 года № 24 «Об организации
и проведении сельскохозяйственных и тематических ярмарок выходного дня
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан в
2019 году» и в целях продвижения продукции республиканских
производителей пресноводной рыбы, насыщения потребительского рынка
качественной рыбной продукцией и пропаганды здорового образа жизни:

1. Провести 14 декабря 2019 года «Рыбную ярмарку» на аллее по
ул. Кольцевая, ограниченной ул. Рыбакова и Шкаповским переулком в
Орджоникидзевском районе г. Уфы.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению «Рыбной ярмарки» согласно приложению №1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению
«Рыбной ярмарки» согласно приложению №2.

4. Информационно -  аналитическому управлению пресс -  службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
организовать освещение проводимого мероприятия в средствах массовой
информации.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Заместитель главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

-̂̂ îvurixuri.̂ / ipUU l̂A 1 Ч/ 1 . J  l£/U X XJ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

w v p u i  1 1.1Z. . Z.V7 1 у

86-05-00360 от 11.12.2019
109 от 12.12.2019
88-05-00190 от 11.12.2019

ivunijjujicnafl дат.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Н.С. Фадеев

Содержание : О проведении 14 декабря 2019 года в городе Уфе на аллее по ул. Кольцевая, ограниченной ул. Рыбакова

Приложение № 1
Утверждён
распоряжением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 'М. 42. 2{И-9?. №

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению «Рыбной ярмарки»

1. Фадеев Николай
Сергеевич

2. Белов Валерий -
Александрович

3. Макшукова Луиза-
Саримовна

председатель оргкомитета, заместитель главы
Администрации городского округа город Уфа РБ

заместитель председателя оргкомитета,
заместитель председателя Государственного
комитета Республики Башкортостан по торговле и
защите прав потребителей (по согласованию)

заместитель председателя оргкомитета, начальник
Управления потребительского рынка, туризма и
защиты прав потребителей Администрации
городского округа город Уфа РБ

4. Давлетгареев -
Ришат Рашитович

заместитель председателя оргкомитета, заместитель
главы Администрации Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа РБ

Члены организационного комитета:

5. Абдраков Шамиль
Фаилевич

6. Аверьянова -
Татьяна
Михайловна

начальник Управления по культуре и искусству
Администрации городского округа город Уфа РБ

начальник отдела координации общественного
питания и рынков Управления потребительского
рынка, туризма и защиты прав потребителей
Администрации городского округа город Уфа РБ

7. Асянов Ильфир
Филаритович

управляющий ООО «Управляющая компания
«Меркурий-Инвест» (по согласованию)

Адиигиш»/ 1̂ иЦ1[1Л 1 V/ 1, J  ур&1 A J J

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа

1 \J 1 1 1 . 1Z . . Z.V7 1 J

86-05-00360 от 11.12.2019
109 от 12.12.2019
88-05-00190 от 11.12.2019

ivuniрилспал д а т .

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержание : О проведении 14 декабря 2019 года в городе Уфе на аллее по ул. Кольцевая, ограниченной ул. Рыбакова

8. Байдавлетов -
Марсель
Ильдарович

9. Галимова Венера
Тимиргалеевна

начальник информационно-аналитического
управления - пресс-службы Администрации
городского округа город Уфа РБ

начальник отдела координации торговли,
общественного питания и услуг Администрации
Орджоникидзевского района городского округа
город Уфа РБ

10.Г ильванова Венера-
Маратовна

начальник отдела координации торговли,
общественного питания и услуг Администрации
Калининского района городского округа город
Уфа РБ

11. Матвеева Эльвира
Халитовна

заместитель начальника Управления
потребительского рынка, туризма и защиты прав
потребителей Администрации городского округа
город Уфа РБ

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

А^ИПМПМЬ IjHlll Г1Л I W I ■ ^ y u  1 I J I У W — | ; V' 1 I I . I Z. . Z. W I У 1 \  V' I 1 IjyV'.lJIIlCl/l Cl 1 Cl.

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00360 от 11.12.2019 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 109 от 12.12.2019 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00190 от 11.12.2019 Контрольная дата:

С одержание : О проведении 14 декабря 2019 года в городе Уфе на аллее по ул. Кольцевая, ограниченной ул. Рыбакова

Приложение №2
Утверждён
распоряжением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от

План
мероприятий по подготовке и проведению «Рыбной ярмарки»

на аллее по ул. Кольцевая, ограниченной ул. Рыбакова и
Шкаповским переулком в Орджоникидзевском районе г. Уфы

№
п/п

Содержание
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Подготовка и
утверждение плана
расстановки зон ярмарки

на весь период Управление
потребительского рынка,
туризма и защиты прав
потребителей
Администрации ГО
г. Уфа РБ

2 Аренда шатров
размером 5* 10 м для
установки на ул.
Рыбакова

на весь период ООО «Управляющая
компания «Меркурий-
Инвест» (по
согласованию)

3 Предоставление пагод
размером 5*5 м в
количестве 5 штук

на весь период Министерство сельского
хозяйства Республики
Башкортостан (по
согласованию)

4 Доставка, монтаж,
демонтаж пагод

на весь период ООО «Управляющая
компания «Меркурий-
Инвест» (по
согласованию)

5 Организация работы
предприятий
общественного питания

на весь период Государственный комитет
РБ по торговле и защите
прав потребителей (по
согласованию);
Управление
потребительского рынка,
туризма и защиты прав
потребителей
Администрации ГО
г. Уфа РБ

Адмь
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00360 от 11.12.2019 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 109 от 12.12.2019 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00190 от 11.12.2019 Контрольная дата:

Содержание : О проведении 14 декабря 2019 года в городе Уфе на аллее по ул. Кольцевая, ограниченной ул. Рыбакова

2

6 Предоставление
(доставка) арки для
оформления входной
группы ярмарки

на весь период Администрация
Калининского района ГО
г. Уфа РБ

7 Установка и оформление
входной группы
(воздушные шары,
банер)

на весь период ООО «Управляющая
компания «Меркурий-
Инвест» (по
согласованию)

8 Привлечение
предпринимателей с ТК
«Золотая рыбка» для
торговли рыбной
продукцией

на весь период Отдел координации
торговли, общественного
питания и услуг
Администрации
Калининского района ГО
г. Уфа РБ

9 Размещение автолавок с
рыбной продукцией под
товарным знаком
«Продукты
Башкортостана»

на весь период Государственный комитет
РБ по торговле и защите
прав потребителей (по
согласованию)

10 Привлечение
индивидуальных
предпринимателей по
организации копчения
рыбы на ярмарке

на весь период Управление
потребительского рынка,
туризма и защиты прав
потребителей
Администрации ГО
г. Уфа РБ

И Оформление столов
(агрополотно,
полиэтилен)

на весь период ООО «Управляющая
компания «Меркурий-
Инвест» (по
согласованию)

12 Предоставление
торговых палаток 30 шт.
и столов 50 шт.

на весь период Отделы координации
торговли, общественного
питания и услуг
Администраций
Калининского и
Орджоникидзевского
районов ГО г.Уфа РБ

13 Изготовление вывесок и
ценников для
оформления торговых
точек предпринимателей

на весь период ООО «Управляющая
компания «Меркурий-
Инвест» (по
согласованию)

1 ^ ) и ц н л  1 vy  1 . J  \̂ »ЬД. 1 U  1 \J 1 1 1 .  l ^ . ^ U  1 J  iv w n I J J W J ID n a f l  ДО-1С1-.

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00360 от 11.12.2019 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 109 от 12.12.2019 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00190 от 11.12.2019 Контрольная дата:

Содержание : О проведении 14 декабря 2019 года в городе Уфе на аллее по ул. Кольцевая, ограниченной ул. Рыбакова

3

14 Подготовка и
оформление дипломов
для участников «Рыбной
ярмарки»

на весь период ООО «Управляющая
компания «Меркурий-
Инвест» (по
согласованию)

15 Предоставление сцены,
установка ракушки и
обеспечение
электропитанием

на весь период ООО «Управляющая
компания «Меркурий-
Инвест» (по
согласованию)

16 Организация
концертной программы

с 10.00-
фоновая
музыка
с 12.00 до
15.00 - концерт
14 декабря
2019 г.

Управление по культуре и
искусству
Администрации ГО
г. Уфа РБ

17 Установка биотуалетов на весь период УКХ и Б Администрации
ГО г. Уфа РБ;
МБУ по благоустройству
Орджоникидзевского
района ГО г. Уфа РБ,

18 Установка урн и
контейнеров для мусора

на весь период УКХ и Б Администрации
ГО г. Уфа РБ;
МБУ по благоустройству
Орджоникидзевского
района ГО г. Уфа РБ

19 Уборка территории до и
после проведения
мероприятия

на весь период УКХ и Б Администрации
ГО г. Уфа РБ
МБУ по благоустройству
Орджоникидзевского
района ГО г. Уфа РБ

20 Обеспечение проезда
автомашин для участия
в ярмарке и обеспечение
безопасности
участников и
посетителей ярмарки

на весь период УМВД России по г. Уфе
(по согласованию) и
ГИБДД УМВД РФ по
городу Уфе (по
согласованию)

1̂ иЦ1Г1Л 1 V/ 1. J  VJJCl A ±J 1 W1 11. 1Z..Z.U 1 У ivun IJL/WJIDXIGI/I ДСП Cl.

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00360 от 11.12.2019 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 109 от 12.12.2019 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00190 от 11.12.2019 Контрольная дата:

С одержание : О проведении 14 декабря 2019 года в городе Уфе на аллее по ул. Кольцевая, ограниченной ул. Рыбакова

4

21 Дополнительное
привлечение ЧОП для
обеспечения
общественного порядка,
безопасности
участников и
посетителей ярмарки

на весь период ООО «Управляющая
компания «Меркурий-
Инвест» (по
согласованию)

22 Организация
общественного порядка
на месте проведения
ярмарки

На весь'период Муниципальное казённое
учреждение «Центр
общественной
безопасности» г. Уфы

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

j. x . у vjyui i i  ly u -p u i i i . i z.. z. w i у i \ w 1 1 1  j i: и i ci/i

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00360 от 11.12.2019 Контрольная дата:
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 109 от 12.12.2019 Контрольная дата:
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа 88-05-00190 от 11.12.2019 Контрольная дата: